
 

 

 

CITTÀ DI SAVIGLIANO 
 (PROVINCIA DI CUNEO) 

 
 

Ordinanza n. 21 
 

 
OGGETTO: Interventi a favore di fasce di popolazione a rischio per la stagione invernale 

2025/2026 
 
 

IL SINDACO 
 

  

Premesso che nel corso del periodo invernale viene riscontrata anche sul territorio del nostro 

comune la presenza di persone senza dimora o bisognose di un immediato aiuto;  

Tenuto altresì conto che il clima particolarmente rigido di detto periodo invernale, soprattutto 
durante le ore notturne, viene, spesso, a complicare la situazione di tali soggetti;  

Ritenuto urgente ed opportuno fornire un riparo notturno alle persone che rischiano di 
trascorrere le notti all’addiaccio per salvaguardarne l’incolumità fisica e per il più generale 
interesse di tutta la collettività sotto il profilo della sicurezza, dell’igiene, dell’ordine pubblico 
e del vivere civile;  

Visti gli artt. 50 e 54 del Decreto Legislativo n. 267 del 18 gennaio 2000 e s.m.i.;  

Visto l’art. 17 dello Statuto della città.  

  

ORDINA  

A sostegno di persone senza fissa dimora e in particolare condizione di emergenza nel corso 
del periodo invernale corrente:  

▪ l’attivazione di un Centro di Accoglienza Temporaneo, presso locali collocati in Savigliano 
Via Allione n. 5, a partire dal 3 novembre 2025 e così sino e non oltre il 30 aprile 2026; tale 
centro di accoglienza viene organizzato e gestito da “Il dono ODV” Savigliano, 
dall’Associazione Papa Giovanni XXIII e dalla Croce Rossa Comitato Locale di Savigliano, 
responsabili e referenti dell’uso dei locali stessi e dell’attività di cui trattasi.   

  

DISPONE  

- di dare comunicazione della presente:  

▪ al Prefetto  

▪ al Questore  

▪ al Comandante Compagnia Carabinieri di Savigliano 



  
 
 
 
la notificazione della presente:  
▪ al Comandante “Unione terre della pianura”   

▪ al Presidente Consorzio Monviso Solidale  

▪ al Presidente Oasi Giovani ETS  

▪ all’Associazione “Il dono ODV” Savigliano  

▪ all’Associazione Papa Giovanni XXIII  

▪ alla Croce Rossa Comitato Locale Savigliano   

  

 
 
 
Savigliano, lì 06/10/2025     IL SINDACO 
                 Antonello Portera 
 


